СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВООЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От 03 февраля 2020 № 104
с. Новая Ольшанка
О проведении опроса граждан
на территории Новоольшанского
сельского поселения Нижнедевицкого
муниципального района Воронежской области

	В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 25.11.2016 №148-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Воронежской области», Уставом Новоольшанского сельского поселения, постановлением правительства Воронежской области от 31.08.2017 №678 (в ред. постановления правительства Воронежской области от 20.12.2018 № 1150, от 04.02.2020 №83) «О реализации проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования», Совет народных депутатов Новоольшанского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.Провести опрос граждан в селе Новая Ольшанка по сбору информации о мнении населения по определению приоритетного направления проекта для участия в конкурсе «О реализации проектов поддержки местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования».
2. Для подготовки и проведения опроса граждан создать инициативную группу согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Провести опрос граждан, проживающих в селе Новая Ольшанка с 12.02.2020 г. по 17.02.2020 года.
4. Вынести следующий вопрос: Какой проект является приоритетным в селе Новая Ольшанка (выбрать в рамках одного направления) .
5. Установить следующую методику опроса: опрос проводится членами инициативной группы по месту жительства и работы граждан, включенных в список жителей села Новая Ольшанка, участвующих в опросе, путем заполнения гражданами опросного листа.
6. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 2 к настоящему решению.
7. Для признания опроса граждан состоявшимся, установить минимальную численность жителей, участвовавших в опросе – не менее 35 процентов граждан, обладающих избирательным правом.
8. Поручить инициативной группе по организации и проведению опроса граждан:
8.1. Изготовить необходимое количество опросных листов.
8.2. Провести опрос в установленные сроки.
8.3. Подготовить информацию о результатах опроса.
8.4 Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава Новоольшанского
сельского поселения                                                             И.В.Сальников

Приложение № 1
к решению Совета Народных
депутатов Новоольшанского
сельского поселения
от 03.02.2020 г. №104

Состав инициативной группы по сбору информации о мнении населения по определению приоритетного направления проекта в рамках программы инициативного бюджетирования и поддержки местных инициатив.

Руководитель инициативной группы:
Гончарова Наталья Георгиевна – председатель общественного Совета;

Члены инициативной группы:
Сальников Иван Васильевич – депутат СНД Новоольшанского сельского поселения
Сапрыкина Валентина Сергеевна – председатель совета ветеранов;
Рагозина Тамара Николаевна – продавец магазина;
Куликова Наталья Павловна – пенсионерка;
Елфимов Николай Иванович – пенсионер;
Астанкова Надежда Николаевна – депутат СНД Новоольшанского сельского поселения.

УТВЕРЖДЕН:
решением Совета народных депутатов
Новоольшанского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
 от «09» августа 2019 г.  № 2
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для проведения опроса граждан села Новая Ольшанка Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
Вопрос: «Как Вы считаете, какой проект можно реализовать в селе Новая Ольшанка? В рамках программы инициативного бюджетирования».
	№ п/п
	Направление

	Адресная привязка
	ФИО
	Адрес проживания
	Безвозмездный взнос
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1) Текущий ремонт наружных сетей водоснабжения и водоотведения

	2) Текущий ремонт сетей уличного освещения;

	3) Текущий ремонт объектов дорожной инфраструктуры

	4) Устройство объектов физической культуры

	5) Устройство объектов по обеспечению пожарной безопасности

	6) Обустройство общественных пространств

	7) Ремонт и благоустройство военно-мемориальных объектов, памятных знаков и объектов

	8) Обустройство мест гражданских захоронений

	9) Устройство тротуарных дорожек